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EPSU:s1 Uppförandekod för möten, evenemang och kurser 
 

Antagen vid styrelsens möte den 18–19 april 2023 
 

EN ZON FRI FRÅN VÅLD OCH TRAKASSERIER 
på jobbet 
överallt 

  
INTRODUKTION 
 
EPSU har nolltolerans mot våld och alla typer av trakasserier som grundar sig på kön, 
könsidentitet, sexuell läggning, fysisk förmåga, fysiskt utseende, etnicitet, ras, nationellt 
ursprung, politisk tillhörighet, ålder, religion, klass eller något annat skäl. Våld och trakasserier 
i arbetslivet berövar människor deras värdighet och är oförenligt med anständigt arbete. Det 
är ett hot mot jämlikhet och lika möjligheter samt mot säkra, hälsosamma och produktiva 
arbetsmiljöer. Våld och alla former av trakasserier strider mot fackliga värderingar och kan 
hindra personer från att delta och avancera i arbetarrörelsen. Som en del av vårt ständiga 
åtagande att skapa arbetsmiljöer som är fria från våld och trakasserier har EPSU antagit 
följande policy och rutiner för våra kongress- och styrelsemöten, samt andra kommittémöten 
och evenemang. 
 
 
SYFTE 
 
Det yttersta målet med denna policy är att förebygga förekomst av våld och alla former av 
trakasserier. EPSU har åtagit sig att organisera evenemang och andra aktiviteter där alla kan 
delta i en inkluderande, respektfull och säker miljö. Alla medlemmar och deltagare på EFS- 
kongressen, styrelsemöten och andra möten och evenemang förväntas följa detta synsätt. 
 
 
TILLÄMPLIGHET 
 
EPSU:s uppförandekod gäller för alla fysiska eller virtuella möten, evenemang och aktiviteter 
inom EPSU, inklusive kongresser, styrelsemöten, kommittémöten, konferenser, 
sammankomster, mottagningar, expertmöten, kurser, workshops, sidoevenemang, sociala 
evenemang och alla andra typer av evenemang som helt eller delvis anordnas, sponsras eller 
organiseras av EPSU, oavsett var de äger rum. Uppförandekoden gäller för alla som deltar i 
EPSU-evenemang och i andra EPSU-aktiviteter. EPSU:s uppförandekod gäller även om ett 
evenemang eller en aktivitet anordnas eller sponsras tillsammans med en annan organisation. 
 
 
SAMVERKAN MED ANSLUTNA MEDLEMMARS UPPFÖRANDEKOD 
 
EPSU:s uppförandekod syftar till att komplettera alla medlemsföreningars förhållningsregler 
och att vara en bro mellan medlemsföreningarnas koder, praxis och förfaranden. 
 
 
 
 

 

1 Baserad på EFS:s uppförandekod som antogs i mars 2020 
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FÖRVÄNTAT BETEENDE 
 
EPSU förväntar sig att alla som deltar i EPSU:s aktiviteter och evenemang upprätthåller våra 
fackliga värderingar och arbetar för att skapa en miljö som är fri från våld och alla former av 
trakasserier. 
 
 
FÖRBJUDET BETEENDE 
 
Trakasserier är ett oacceptabelt beteende från en eller flera personer och kan ta sig många 
olika uttryck, varav vissa kan vara lättare att identifiera än andra. Det kan handla om en rad 
oacceptabla beteenden och metoder, eller hot om sådana, oavsett om de sker vid ett eller 
upprepade tillfällen, som syftar till, resulterar i eller sannolikt kommer att resultera i fysisk, 
psykisk, sexuell eller ekonomisk skada och omfattar könsrelaterat våld och trakasserier.  
Trakasserier på grund av kön, könsidentitet, sexuell läggning, fysisk förmåga, fysiskt utseende, 
etnicitet, ras, nationellt ursprung, politisk tillhörighet, ålder, religion, klass och alla andra skäl 
är oacceptabla. Sexuella trakasserier är en särskild form av trakasserier. Det betecknar alla 
ovälkomna beteenden av sexuell natur. Sådant beteende kan vara av verbal, icke-verbal eller 
fysisk natur, inklusive skriftlig och elektronisk kommunikation, och kan förekomma mellan 
personer av olika och samma kön. Några exempel är oönskad fysisk kontakt, ekivoka texter 
eller bilder eller ovälkomna sexuellt laddade kommentarer eller förslag. 
 
 
GENOMFÖRANDE AV UPPFÖRANDEKODEN  
 
Deltagare kommer att uppmärksammas på uppförandekoden vid alla fysiska sammankomster 
och online-evenemang inom EPSU. Det ligger i alla parters intresse att gå vidare med den 
diskretion som krävs för att skydda allas värdighet och privatliv. Klagomål ska i första hand 
lämnas in till den medlem av EPSU:s sekretariat som ansvarar för mötet eller evenemanget. 
 
EPSU:s biträdande generalsekreterare kommer att övervaka alla inkomna klagomål och se till 
att de behandlas rättvist, i tid och om möjligt i samförstånd med parterna. Om det är nödvändigt 
och om så har avtalats, kan extern hjälp eller en "förtroendeperson" hjälpa till. Om det fastställs 
att trakasserier har förekommit ska lämpliga åtgärder vidtas. Detta kan omfatta åtgärder upp 
till och med uteslutning av personer som inte respekterar denna policy från EPSU:s möten och 
evenemang. 
 
Sekretess kommer att garanteras i den mån det är rimligt genomförbart. 
 
En överenskommelse om riktlinjerna kommer att göras och i riktlinjerna anges frågor, mål och 
omfattning för förfarandet, dess samverkan med de anslutna organens egna förfaranden, 
språk och relevant lagstiftning som är tillämplig. Riktlinjerna bör vara tydliga och kortfattade 
och utan juridisk jargong. Den bör utformas så att den passar till anklagelsen och bör innehålla 
tidsramar, tidsfrister och rapporteringsmetod. 
 
Förlikning mellan de berörda personerna uppmuntras men är inte ett krav. Alla kan företrädas 
av sitt fackförbund under processen. Förfarandet måste hitta en balans mellan att involvera 
den klagande och samtidigt inte förvänta sig eller göra den klagande ansvarig för att fatta 
beslut om processen, rekommendationerna eller resultaten. 
 
Den person som genomför förfarandet kommer att sträva efter en överenskommelse och 
utarbeta en rapport till parterna och EPSU:s generalsekreterare med detaljerade 
rekommendationer och resultat. 
  
Om det finns en tvist om fakta kan EPSU:s vice generalsekreterare också välja att inrätta en 
undersökningskommission med upp till fem personer. Ledamöterna måste ha tillräcklig 
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auktoritet och vara oberoende av de organisationer som den berörda personen tillhör, och de 
kommer att vidta de åtgärder som krävs för att fastställa fakta, t.ex: 
 

• intervjua de direkt berörda parterna separat 

• intervjua andra relevanta tredje parter separat 

• utarbeta en rapport som beskriver utredningen, resultaten och eventuella 
rekommendationer 

• med hjälp av sannolikhetsavvägning bedöma om incidenten/incidenterna rörande 
trakasserier eller sexuella trakasserier har ägt rum eller inte 

• utfärda rekommendationer, även om utredningen utifrån sannolikhetsavvägningen inte 
kan avgöra om trakasserierna har ägt rum. 

 
 
RESULTAT OCH ÅTGÄRDER 
 
Lämpliga åtgärder att rekommendera kan till exempel vara en ursäkt i samband med ett 
samråd, utbildning för den person som bryter mot denna uppförandekod, rekommendation om 
disciplinåtgärder mot personen från vederbörandes fackförening/medlemsorganisation, förbud 
mot att delta i EPSU:s möten och evenemang eller andra lämpliga åtgärder. 
Rekommendationer kan också lämnas till EPSU i syfte att säkerställa en miljö fri från våld och 
alla former av trakasserier. 
 
EPSU:s biträdande generalsekreterare kommer att följa upp detta tillsammans med 
medlemmarna för att se till att rekommendationerna genomförs. 
 
 
AVSLUTANDE PUNKTER 
 
Denna policy ersätter inte EPSU:s juridiska ansvar Det kan hända att detta ansvar ändras i 
enlighet med relevant jurisdiktion. EPSU kommer att rapportera allvarliga incidenter till 
lämpliga myndigheter 
 
Denna uppförandekod ersätter inte en persons rätt att hänskjuta ärendet till ett 
brottsbekämpande organ eller annan myndighet. 
 
Denna uppförandekod ersätter inte arbetsgivarnas ansvar eller skyldigheter att se till att deras 
arbetstagare skyddas från våld och alla former av trakasserier på arbetet, och att leda sina 
arbetstagare. 
 
Denna policy kommer att tolkas och tillämpas på ett sätt som stöder vår personal och deras 
policy och förfaranden i syfte att förhindra våld och alla former av trakasserier på arbetsplatsen. 
 


